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"Kdo Jest piun mul?" tázala se

dívka nesměle

"Nuí ta vámi knMno mň!tt
ho rukou dcitati''
"Petr Medicetokýt" zvolala krá

lovná nrptíjrmuě překvapena
Lukrctie sc atii neobrátila ani

se na knlM Mrdicrjského nco

hládla

"Nemohu se stáli chotí knížete
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Lukrecie Tivolská stiskla tiSe

třesouc 10 kliku u ilvili
Dvéře se oisvtrly a knřrna

vkročil di jiMtými kroky do ko-

mnaty Závrať )i jímala
NťviilčU niftho nrslyMa ani

necítila Bylo ji lak jakoby tílká
mlha snesla se na celou bytost'
její na vSecky jcjt city

O
il sel e polli boviili ala pospíšíte

otrkrm lásky
Miloval miisI sa to tím ho

foiRitrji — lukretn
Všecko r o plrmáhánl se v St

jeho rufumovanl bylo marné!
tMtktt jeho plilo a iirkontlivé

toužil jen pu lam aby mohl Lu-

krecii vidin

kj)l v nitru jeho vzniklo po-

dezření že Lukrci nutsi je garda
vého důstojníka štípána llajdiika
in lul nevýslovnou žlrlivofl a no-- s

uírnou nenávist k llsjdukovi
Pozoroval slova i činy kiu' Jny

Lukrecie Slídil co po celý den

činí? Kdy a jak mluví a nadpo
ručíkem tčlcsnl stráže?

Vřelejší pohlej jímž dívka při-

jala pozdrav llajdukův způsobil
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tím rodinám itsUkyu rodiny
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ilft krále opipolskího vysoké dů-

stojenství sestávat z černcho sa-

metového kabátu a kalhot pod
kolena váhajících- - Nosil vidy

si můžete se v několika dnech
o
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veličenstvo' pravila Lukrecie
sklonila hlavu a sklopila oči
"brdce vala není již volné?"

tázat se král "Na to jsem ani

nepočítal"

41VSVVVVWWVVVAWAW'ji odvťzii do Nizy?" myslil
Hajduk a myšlénku luto bezděky
pron-s- l nalilai

Jen jakási tajemná kouzelná O'"Kdož ví? Suad vás milovala?
černé pjníochy černé rukavice a

střevíce ba i rukojeť a pochva

v prsou ecrneiio rytíře tirouou
bouři Nejraději by Stepána Haj
duka na místi rozsekal

ula ji lihla nutila ku předu K
No?"

Severův
Krvečistitel

jeho kordu byly Černétomu aby ustoupila i k tomu aby "Tak jest veličenstvo Učila
O
O
o

zůstala l'roto hlavně vfak i proto že

O
o
o
o

mně šílenou lásku"nikdo nikdy neviděl mladého kníNtdovedla ie již ani hnouti
ožute se usmáli nazývali ho u dvo

"Vidíte! Mně zdá se Citta od
té doby podezřelou kdy budlnský

jíbylo jí jakoby nohy do zemí

přirostly ra i v celé Neapoli černým rytí
řem zámecký hejtman ji hledal

U okaa v pološerém koutku itál
Když královna Marie přivedla

právě pro vaši julii — a nenašel

ji V bytí její našli pouze jakousi

O vylččí všechny krevní a kožní nemoce křtíce vředy O

g nádory růži slaný tok zvétšené žlázy g
§ a všechny syfilistícké nemoce o
O oaarJA 0xoo O

psací stolek z růžového dřeva
U ního nikdo seděl si do Neapole neteř papežovu hroznou stařenu Sáru Smrťovou

sličnou Lukrecii chodil kníže PetrSedel tvář opíral o stal do
která podrobně vylíčila kdy a jakničeho ji skrýval plakal a nčco Medicejský několik dní po králov

skčm paláci nepokojně s pUnoulíbal
Malá knčžna neviděla ničeho

"brdce mé JÍŽ není volné vel-

ičenstvo"

"A předmět vaší lásky jest ta-

jemstvím ?"

"Nikoli'
"Mohu to svědili?''
"Ano veličenstvo to můžete

vědíti"
"Nuže?"
"brdce mé patří Ježíši veličen-

stvo Budu jeho nevěstou Srdce
mé a duše světa tohoto sejíž od-

řekly"
Petr Medicejský který posud

stál se založenýma rukama ztroule
a bez pohnutí za dívkou dal se do
hlasitého smíchu

"Hahaha! To byla podařená
řeČI Nu veličenstvo děl jsem
pravdu že tnilovsti jest Šílenost?

já mlčel jsk jsi si přál byl jsem

slabým miloval jsem a hic tu
Čiitou a horoucí lásku ve mně
udeřila tak ošklivě ta jakž
bych jen řekl? milostnice gar

proslulá tanečnice z Budína u

prchla Později dověděl se zá

mecký kapitán ie tato Sára Smr
cím zrakem a rozpálenýma tvá

® Severuv
SlySela jen pláč a vzlykot llajdu- -

A kníže Petr Medicejský videi

vidřl vlastníma očima — a div Že

úžasem při tom neklesl — jak

Lukrecie lilie všech lilii vclla do

komnaty Štěpána llajduka
Kníže Medicejský nechtěl ani

svým očím vířili

běžel ku dveřím přitiskl ucho
na ně a opít slyšel blas Lu-

krecie její milostná slova vzlykot
ze srdce vytrysknuvší
"Co je to?" myslil si pološílený

a chtěl dvéře vyrazit! "Lukrecie
v bytě neženatého vojáka? Je lo

dívka Šílená či hříšná? Nevědomá

nemůže býti vždyť se jí dostalo

královského vychování! Mám

vrazit do vnitř? Mám ji vy
rvali Hejdukovi z drápů? Tím

bych učinil jen skandáll Král

František II se o tom doví a

rázem umřel A pak — jakým

právem mám tam vstoupili?
Kdo moě ověřil abych Lukrecii

řemi

Chladné vSem citům nepřístup okov
ťová byla sana Cittou která jen

proto se přestrojila v lakovou
zbědovanou postavu Že neměla

S nesmírnou soustrastí oslovila né srdce jeho jakoby zaplavil
proud sladkých teplých pocitů
svět počal ho zajlmati lidé i zpěv

již dosti času k útěku Zmizela
bo z daleka stojíc uprostřed ko

mnaty:

Severův
SIHtel
ledvin a jater

přivádí tyto organy k pra-
videlní )iicí lící překrvení
krvaví moření j)ÍH(kíeznv-k- u

zAnft ledvin žloutenku

h katarrh mícliře
Cena 7Sc aft25

Budína teprve pak kdy nikdo již
ptactva ho bavili"To jste ry pane nadporučíku
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životní
Balsám

upravuje zaxívnnf novzliu-zujcLli-

k jídlu prcmáhl
zácpu 1okHtililavy u vSccli-m- i

Hlilíouť nlí w zvlaStc

pro lidí staří a rtluljl

Cena 75 centA

0 Julii Sarkadyové nemluvil
Nemocný král neapolský první "Ach kdyby se mně doslala

spozoroval na něm tuto změnu
Citla do rukou'' zvolal Hajduk
sevřel ruce v pěst

"Co se s tetou stalo Petře?''
tázal se knížete "Nikdy jsem
neviděl líce tvé tak rozjařeoé jako

"Cittu nehledejte ale Juliil Na o
omstu je i později času dost Hleď

teď!"
dového důstojníka Štěpána llaj te abyste byl brzo hotov a pak"Přihodila se mně směšná věc

královský můj příteli' odvětil střežil? Nikdo! Královna duka!"

Královna vyskočila jako raněný

t)f(r Král zděšeně se zvedl a

Marie sama nad ní bdí! Ach "Pojedu bez odpočinku veli
kníže "Do mých prsou přistěho-
valo se jaro máj jsem zamilován je tedy milenkou gardistovouí Čenslvo A ráči li vaše veličenstvo

dovolili pošlu z Nizzy do BudínaNení možná! Tomu nevířím!
Ale nebudu!' — dodal ihned

vašemu veličenstvu zprávu jaklile pláče pláče pláče! " i m
9—"Považuji lásku za hrozně veli

jsem pořídilSlyšel kroky za dveřmi a rychle velko-- 1 maloobchodníkJOS DUFFY"Ano pošlete Budu zatím jižodskočil
v Budíně Osudy Julie SarkadyAsi šest kroků od dveří Ilijdu

kou hloupost za zkázu lidské bla-

ženosti Vypudím ze svých fiader

ono jaro dříve než promění se v

léto V mém srdci má místo pouze
nenávisti Nenávist k celému svě-

tu milý Františku!"

ové mne tím spíše zajímají protože má na skladěkových se rychle obrátil a kráčel

proti Lukrecii

llaiduku? Co je vám?
Profi pláíete?

"

Více nebyla s to pronésti
Gardový důstojník vyskočil při

sladkém zvuku jejích slov nesmír-

ně překvapen
"Ach kněžna Lukrecie?

koktal viecek užaslý
A snad by by! zavrávoral kdy-

by v čas se stolku nechytil
"Ano Lukrecie pra-

vila mladá kněžna rozkolným hla-

sem nesměle popoSla opít něko-

lik kroků k oknu
Očí itydlavč sklopila sněhobílé

líce její nachem vzplanulo
"Ona zde ťfiíla sem

Jaká to odvážná myšlénka Kdo

by si troufal ji provésti?" žasl po-

sud nadporučík
"

"Jste již tak dlouho smutný
tak bledý" koktala kněžna zma-

teně aby se omluvila "Myslila
jsem že máta Žal zármu-

tek Tázala jsem se víech ale

nikdo mně to neřekl Fřiila

jsem tedy sama přímo k vám bych

pravdy zvěděla: rcele co vás bolí
co vám jest?"
"Anděle!'' vzdychl ri Ště-

pán Hajduk blaženou tváří

"Sama jste pfiíla ke mně se

V očích Lukrccuných leskly se

já jsem ji odvedla z Hortobádě

kde žila liše a v ústraní"
Štěpán Hajduk všecek znepoko-

jen odcházel ze síně rakouské
slzy"Jsi posud týž jaký jsi býval

výborná Importovaná I kalifornská vína jakož I Impo-

rtované a kentucké kořalky a likéry

ItuM la zboží Jest takd jsk o nřra tvrdí Jinak se peníze vrátí

Dívka ae zachvěla když spatřiNedovedeš zapomenouti na osudy
la černého rytíře

T ď teprve vířila vnitru jehoKytlf ustoupil jí z cesty a po
svých velikých předkův Nepo-

slouchej onoho hlasu nenávisti

který v prsou tvých po pomstě
dychtí! Jsi mládl Jsi v květu mla

vojeosku ji pozdravil
TELEFON 38 a— 2508 K Street SOUTH OMAHALukrecie poděkovala mu tichou

ssmeef
bouře

"Julie — anebo Lukrecie?

Miliony hodností bohatství a

nádhera —- či chudá dívka z pro-

stého rodu?

poklonou

opřel se o loket na lůžku Lukre-

cie pak klesla se srdcelomoým vý-

křikem na koberec

"Petře Medicejský co jste lo
řekl?" tázala se královna všecka
se třesouc rozčilením

"Tsto dáma" pravil černý rytíř
a ukázal na Lukrecii ležící bez

vědomí na zemi "tato dáma ubí-

rala se k lajnému dostaveníčku do

bytu Štěpána llajduka Já ji při
lom viděl Myslím že jsem lu

lilii pojmenoval pravým jménem
hahaha!"
Petr Medicejský a chechtotem

vzdálil ae ze síoě

Královna lomila rukama král

pak ztroule jakoby zkamenělý

pohlížel na dívku na zemi ležící
"Marie těžké obvinění které

kníže o Lukrecii pronesl jest i

tvým obviněními Mluv co ie tu
stalo? Co je na tom pravdy? Ta-

kové pohany nemohu sirpítil Oh
běda jak těžce mne osud zkouši!"

Královna sklooila se k zemi

zvedla a objala omdlelou dívku
Pak pravila králi:

"Bůh potrestej Petra Medicej-

ského ie a bídné mstivosli ublížil

lomuto nevinnému utvoření) Kanoí

Velký Bože jak upírá na mne
dosti na prahu Života! Uchop
se oběma rukama prvního květu
svého jaral Miluj zbožBuj tu jež

vykouzlila ti v srdci jaro neboř
věř život bez lásky nestojí ani za

"Půjdu musím jdi i císsřovna

Alžběta mne posílá" říkal si v

své černé očí!'' šeptala ai v duchu

Lukrecie "Co si teď o moě po

myslí? Viděl mne odkud a od

koho přicházím?
"

babku
Bledá jako stěna vrávorals do"To pravíš ty králi?" tázal se

CVelcobchodnícI f !niportéřI-T- s

LÍHOVIN a LIICÉ3RTJkníže Medicejský trpce
svého příbytku kde klesla u stolu
a dala ae dj hlasitého pláčeProč bych to neřekl?"

Jtástepeiririnfi L Klrscht Hr řrlfl erhetaUplynulo oěkolik hodin

Tváře jí hořely netroufali ai
Tel 644! 1001 Farna ul Omaha

"V tvých prsou se chechtá

smrtí V očích plá ti ohefl života!
Ruce ae ti chvějí nohy elabostí vstoupili k oespolské královo

obávala ae že ji odsoudí ie bude

jí opovrhovali pro nerozvážoý
kolíssjí — a zatím jsi života sotva
okusil Jsi zamilován! Miluješ Fred Krug Brewing Co
zbožňuješ avou sličnou choť krá onen čin

Někdo zaťukal na dvéře

Do komnaty vstoupil pobočs'k
OMAHA NRBRASKAlovnu Marii červ lítosti již hlodá

ti v ardcí protože víš ie budeš
nucen zde zanechali tujíž miluješ
více oti avou korunu než svůj

neapolského krále

"Kněžno'' prsvil pobočník Ntittití vaarný pivovar
"jeho veličeostvu jest již poněkud

lépe prosí vás abyste ráčila ho
život Nu — mluvím pravdu? '

"V nesmírném bolu svém mám
nsvštíviii" Caislivet av Eaettas 1ol#dé v oUfáLkluolx as v lfctrleK

duchu jskoby se pobízel sby po
vinnost k Julii v něm nekollsala

"Již i proto zajedu do Nízzybych
určité zvěděl iije li Julie či zda

jest mrtva Kdyby v Neapoli ne-

vzbudili v nitru mém podezření
Že Julie šarkadyovaiije byl bych
dnes po neočekávané návštěvě

kněžny Lukrecie Ženichem neteře

římského pspežet

Zahloubán v hluboké myšlénky
vrátil so do své komnaty

V pokoji očekával ho jíž černý

rylíf kníže Petr Medicejský

"Kníže?" pravil Hajduk pfe

kvapen a polo pohněván neboť
věru ani on nebyl nskloněo ne-

vlídnému černému rytíři

"Ano jsem tady a očekávám

vás" odpověděl kníže klidně

'Čeho al přejete?"
"Ničeho Chci vám jen ozná

mil ie jsem urazil vsši milenku

Fřejele li si ledy vy něčeho ode

mne jsem vám k službám

"Mou milou že jste urazil?"

tázal se Hajduk překvapeně "Já
nemám milenky měl jsem nevě

stu ta však zmizela ''

"Považujete dívku' která vchází

do soukromého bytu vojáka za

počcfiloou?''

"Královna jest u něho?" tázala
vlak otechu jez mne povznAil a

ulehčí mi smrt Útěchou tou jest
vědomí že Marii milují a oú iuuu

Sáfiř ZiMáDYl

se Iiikrecie
"Není ale přijde ihned"
"ti! Idu" šeptsla dívka nesmiř

Sejldpší materiál a aejlepší teebnlrká tfereéaeatlásku opětuje'
"To jest suchá útěcha můj mi aasss—— ' Telltá peíllmt a ebebeéní eeatravst

1'sjHtkoJltl ebemestreHáAe MáHáioě rozčilena "Již jdu čeho
asi si přeje oespolský král odelovaoý králi! Nikdy! Nikdy

rota houpající ae rázovém poupě-
ti není čistší této dívkyj čest její
jest stejně bez poskvrny jsko Česť

má a kdo ai troufá říci že králov
na Marie neeí počestná?''
Král energických slov těchto již

n"ilylel
Padl do podušek tělesni utrpí

ní opět ho přemohlo

KAPITOLA st
Dopla z Nizzy

Mezi tím co loto dělo ae v

křídle hradu vykázaném králi a

královně neapolské byl v jiném
křídla povolán Štěpán Hajduk na

rychlo k nejvyššímu slyšení — k

císařovně Alžbítl
"Chci a vámi aděliti zsjímsvé

věci milý nadporučíku' pravil
milostivě a a obvyklou vlídností

HUlě ae SfáUaJW ebrbeénepřipustím aby srdce mé zvítězí
lo nad rozumem! Pttr Medicej

mne?"

Král ležel na lůžku
Dopisy ho ochotné vyHuí dle přáníU lůžka seděla královna Marie

ský leroý rytíř může se smrtí

směle smáli do očí může na ni

směla vzkřiknout! Pojď jen pojďl
a držela pravici nemocného v ruce

Lukrecie vstoupila
Za záclonou u dveří stála temná

Odveď ai mne do pekel nebo tam lets Bros Brewfg Oo
kam se ti líbí Petr Medicejský

nelituje opustili ivět protože i v postava Petra Medicejského Kníže

srdcem soucitnými a upřímnými

city!"
Kněžna Lukrecie počala se bo-

jácně rozhlíželi po komnatě Haj-dukov- ě

A nabyvši poněkud odvahy při-

stupovala se zvědavostí malých
dívek ku všem předmětům
"Co je to? Hleble to jsou žen-

ská latyť' vztýčila pojednou hla-

vičku rozmiJým překvapením
Zvědavě a tázavě pohlédla zme-teoém-

důstojníku tělesní stráže

do očí

Štěpán Hajduk sklopil v uza-

rdění oíi Kněžna pak tím tvrdo

lijněji počala se vyptávali na tento
zvláštní předmět
"Nu nechcete ae přiznali?''

se rozmile "Viďte prve

jste nad nimi plakal a vzlykali?"

Štepáa Hajduk přisvědčil že

uhodla
Andělská tváf Lukreciina rázem

zvážněla Smutný hluboce se

chvějící blas gardistav ji skoro

polekil
"A ií jsou tyto zelené laty?

Kdo to byl ie po něm tak naříká-

te?" tázala se kněžna tak vážně

obracejíc iaty Julie Čarkadyové v

rukou "Hlesde jsou plny bahna:

jak jen mohou ženská iaty býlí
tolik umszáoy?'' svolala náhle

"Vylovili je t vody t veliká

leky " odvětil Hajduk temně

"Ach ubohá snad ae utopila?''
"Ano utopila f
"Můj Božejeký to désný osud!

Jak lituji té obobé ženyl Byla to

dívka viďte byla to dívka?"
"Anděl za něhoi mi nebesa

poaílají anděla jiného koížool"

pohlédl Hajduk a hlubokým citem

na Lukrecii

"Jiného? A v kom?"
"Ve vás kněžno Lukrecie!"

pravil rychle gardový důstojník
Kněžna sáhla si k srdcí tile vy-

křikla v nesmírném zmatku dala

ae do pláče

Vyběhla jako poraněná lafl t
komnaty důstojníkovy
S f'LÍtm

obráni ae k Lukreoi a pošeptal jí:

' ftekaete iiW jubíjete králef Staří e spololilivi sladol
říši satanovi nalezne více radosti
než na zemi mezi marnivými
pjšnýrni ničemnými lidmi 1

Lukrecie nerozumoěla co kníže

♦Viří i labvDjí výborné plvo4í--"Máš smutnou duši Petře"
pravil král mírni "Mne láska
činí v mém tichém umírání ail Teleíon 119 OMAHA NEBR

tímto "ne" myslil Tušila jen

poznala ve vášnivých slovech kní

žete ie za slůvkem "ne'' tajf ae

osudná jakási událost

Lukrecie všecka bledá a třesou-

cí ae ataoula před králem a krá-

lovnou

Královna Marie nevěděla ie
král dal si Lukrecii zavolali i

oýmOh má sličná Marie má

drahá cbotil Anděl smrti tiskne

ruce své na mé oči za nedlouho Pro stůl
se rozejdeme na věky ae rozejde
mc nespatřím ti víc ale přesto se

Ti kdož dovedou ocenili výborný stolní nápoj

císařovna "Matka moje zdržuj
ae právi v Nizze píše mni t do
pise dnešním že v prvním patře
hotelu "u zlaté hvězdy" bydlí pod
jménem hraběnky Julie Telekyové
dáma jež úplně ae podobá naší

Julii Serkadyové Málka moě

pile ie doprovází ji atále jakási
Gítta Maroiova která a domnělou

hraběnkou zachází opravdu tyran
ským způsobem — Protože pak
hrabě Ladislav Teleky bratr hra

bioky Julie byl dnes právi u dvo-

ra požádala jsem bo o návštěvu a

vyptala jsem se ho po jeho sestře"
Štěpán Hajduk a velikým nepo-

kojem vyslechl alova císařovoina

"Co pravil pan hrabě veličen-

stvo?" tázal ae po chvíli pokorni
Pan brabl praví ie sestra jeho

tázala ae ulekaoé dívky co se jí oblíbí ai cajisté oaie "GOLD TOP" lahvové pivo
est lehké perlíc! ae a Kané a jako jest adravé jest i
chutné Vyrobeno jest a neileplíbo chmele vybrané

"Kníže?!'' zvolal Hejduk prud-

ce a přísni změřil knížete

"Ueoočme bez okolků! Viděl

jsem ie kněžna Lukrecie šla sem

k vám i odtud a nazval jsem ji

před oeapolským králem i před
královnou vaší milostoicf'

"Bídákul A královna Marie

hrdinka nespolská neuebopila vás

při těcb slovech za hrdlo?"

"Řekl jsem prsvdu Dáma byla
zdeu váa u avobodoého vojáka'
"A to má být jii baobout Ven

a kordem ničemníčel Jeden z náa

zde zůstane!"

"S radostí" odvětil Petr Medi

cejský a ledovou lhostejností
"Smrt jest některým lidem jen
dobroJiníra Štěpáne Hejduku

trěj ae na pozoru stsoeš před kor

dem člověka který jii nenávidí

svět"
rokralovifti

ho ječmene a Čisté vody— nenlť v něm ani jediné přísa

dy jel by byla ikodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno t nejleplfcb

smrti nelekám I před zamhouře-

nýma očima mýma bude ae tvá

krásná a milá tvá! vidy vznášeli

vždy ai do skonání až do mého

posledního dechu ''
"Veličenstvo — můj vznešený

příteli dovol abych ae usmál dě-

tinskému tvému snění Duše tvá
se bude trápili bude ae bolestně

svíjet! ai opustí tělo a milou avou

Marii zanechá zde osiřelou ovdo

vílou bez trůnu
Františka II odvezli do Vídně

a čeroý rytíf který věrni následo-
val krále vsbuzovat i ve Vídoi

a ti kteřll je jednou okusili stali se rádnými nalítni
zákazníky

siaio proč je bledá jako duch

"Jeho veličenstvo ráčil mne vo-

lali" — zakoktala Lukrecie

"Ano mé dítě požádal jsem
vás o návštěvu" namáhal ae bez-

vládný král "Já a má královská

choť jsme povinni jistou zodpo-

vědností jeho avsloni římskému

papeži za vaši osobu Jii
dávno jsem vám chtěl říci V

srdci vznešeného muže který tak

mnoho vytrpěl vzoikla upřímná

pravá hluboká lásk Mé

Dodává ae v bednách a sice v lahvích kvarto

vých neb paíntových Objednejte ai n svého obchod

nika aneb telefonem— Tel Omaha 154a So Omtba 8Julie jest v Budapešti a ie letoa

nemá v úmyslu ani do Nizzy od

jeti" JETTER EEETIIQ CO Taft tM Tt--
ní Jiíl

SOUTH OMAHA NEB
"Ona hraběnka má tedy být Inhí

-
šarkadyovou?"velikou pozornost avýsn zasmuši dítě ry bysta učinila onoho može


